en construcción y de mejoras adicionales. 

El valor unitario de las mejoras edilicias conforme lo definido para cada caso se 

determinará a partir de: 

A) El valor unitario de la construcción de una vivienda tipo de setenta y dos 

(72) puntos, será de pesos de ochenta y siete mil veintiuno ($87.021 /m?) 

por metro cuadrado. Ya sean urbanas, de interfaz o secanas según el caso.

Art. 4°- 

Art. 5°- 

Art 6°- 

Art. 7°- 

Art. 8°- 

C\/y/www/fl/é D&WM/ suoan 9679 

A los efectos de este valor la Administración Tributaria Mendoza, podrá 

reajustarlo con referencia a los valores del mercado del metro cuadrado

[...]

deberá dejar constancia de esta situación en la solicitud del certificado. 

Fijese para el año 2.026 el avalúo fiscal para el inmueble individualizado con 

nomenclatura catastral 06-04-88-2300-420023-0000/3, padrón territorial N* 06- 

21658/4, en pesos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos catorce millones 

setecientos setenta y tres mil novecientos treinta y ocho ($44.414.773.938). 

Siendo su avalúo de terreno de seis mil doscientos ochenta y cuatro millones 

seiscientos noventa y cinco mil seiscientos veintiséis ($6.284.695.626) y avalúo 

de mejoras de pesos treinta y ocho mil ciento treinta millones setenta y ocho mil 

trescientos doce ($38.130.078.312). 

. CAPÍTULOV | 
DE LA COMISIÓN PARA EL AVALÚO CATASTRAL 

Serán funciones de la Comisión para el Avalúo Catastral las siguientes: 

a) Proponer los valores unitarios contenidos en la presente ley, referidos al 

mercado. Cuando en el transcurso de un ejercicio fiscal se detecte que los